SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO PARCIAL  DO EDITAL N.º 008/2019-PROPG
PÓS-DOUTORADO COM EXPERIÊNCIA NO EXTERIOR – 4ª CHAMADA

CAPES/PRINT/UFBA 2020

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado parcial do EDITAL Nº 008/2019 – PROPG, PÓS-
DOUTORADO COM EXPERIÊNCIA NO EXTERIOR-CAPES/PRINT/UFBA 2020 – 4ª
Chamada.

Proponentes Temas
Programa de Pós-

Graduação
Aprovação

Kricelle Mosquera Deamici 12 Ciência de Alimentos 12 meses

Nicolás Francisco Lo Guercio 1 Filosofia 7 meses

Alessandro Malpasso 2 Artes Visuais 12 meses

Gabriella Restaino 3 Arquitetura e Urbanismo 12 meses

A implementação da bolsa está condicionada à aprovação do remanejamento pela CAPES.

Salvador, 25 de agosto de 2020

Comitê Gestor CAPES PrInt UFBA